
C.M. ANIC843003 - C.F./P.IVA 80012730422 - Via S. Lucia, 10 - 60027 OSIMO (AN) - Tel: 071 714528 - 071 7131569
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

Alle RSU d’Istituto
All’albo online

All’Albo sindacale
Al DSGA

ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO
PER LA “CODA CONTRATTUALE” RELATIVA ALLA

CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI ISTITUTO A.S. 2022/23

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 2001;

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19/04/2018;

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 06/12/2022;

ATTESO che l’ipotesi per la Contrattazione Collettiva Integrativa d’Istituto a.s. 2022/2023,

sottoscritta in data 31/01/2023 dalle Parti, ha riscosso il parere favorevole del Revisore MIM,

verbale n. 2023/003, è stata trasmessa ad ARAN ed ha acquisito efficacia definitiva;

VISTA la nota inviata dal Revisore MEF prot. 5611 del 10/07/2023 avente ad oggetto “Necessità

coda contrattuale compensi al personale su risorse a bilancio”;

TENUTO CONTO delle lettere di autorizzazione/accordo di concessione per lo svolgimento,

rispettivamente, dei seguenti progetti comunitari:

- prot. AOOGABMI n. 72962 del 05709/2022 - 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-104 “Ambienti didattici

innovativi per le scuole dell'infanzia”;

- prot. AOOGABMI n. 53714 del 21/06/2022 - 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-3 “Competenze del XXI

secolo”;

- prot. AOOGABMI n. 43153 del 17/03/2023 - M4C1I3.2-2022-961-P-13199 “PIANO NAZIONALE DI

ANIC843003 - AB8A300 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005631 - 12/07/2023 - II.10 - I

Firmato digitalmente da MARIO MATTIOLI



C.M. ANIC843003 - C.F./P.IVA 80012730422 - Via S. Lucia, 10 - 60027 OSIMO (AN) - Tel: 071 714528 - 071 7131569
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi

SENTITO il DSGA in merito alla disponibilità dei fondi di seguito descritti;

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

al fine di dare avvio alla Contrattazione Integrativa d’Istituto per la parte relativa al trattamento

economico accessorio del personale scolastico, per spese organizzative gestionali, relative

all’attuazione dei progetti comunitari (art. 22, comma 4, lettera c, co.3, CCNL 19/04/2018),

DECRETA

l’entità del fondo per i compensi delle prestazioni organizzative e gestionali del personale

scolastico per l’attuazione dei progetti comunitari (art. 22, comma 4, lettera c, co.3, CCNL

19/04/2018) dell’I.C. Bruno da Osimo, relativo all’a.s. 2022/23, sulla base delle risorse finanziarie

di seguito specificate:

FONDI EXTRA M.O.F./F.I.S.

Progetti nazionali e comunitari
(art. 22, comma 4, lettera c, co.3, CCNL 19/04/2018)

Firmato digitalmente da MARIO MATTIOLI



C.M. ANIC843003 - C.F./P.IVA 80012730422 - Via S. Lucia, 10 - 60027 OSIMO (AN) - Tel: 071 714528 - 071 7131569
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

RISORSE SU STANZIAMENTI DI BILANCIO (lordo Stato)

Compensi per progetti comunitari (art. 22, comma 4, lettera c), c3) CCNL 19/4/2018) lordo stato

13.1.5A-FESRPON-MA-2022-104 Ambienti didattici innovativi
per le scuole dell'infanzia (PON FESR)

€ 7.125,00

10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-3 Competenze del XXI secolo (PON FSE) € 11.763,30

M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di
apprendimento innovativi (PNRR SCUOLA FUTURA)

€ 18.256,49

TOTALE risorse assegnate per compensi per progetti comunitari € 37.144,79

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Mario Mattioli

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Firmato digitalmente da MARIO MATTIOLI


		2023-07-13T11:37:11+0200
	MARIO MATTIOLI




